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Ordføreren (Nyholm): Efter Afhol-
delsen af de almindelige Folkethingsvalg den

7de Juni d. A. blev der as nogle Vælgere i

Svendborg Amts 3die Valgkreds, under 3die

August s. A., til Jndenrigsministeriet indgivet
en Proiest mod Gyldigheden af det afholdte
Valg, hvilken Protest jeg med den ærede For-
mands Tilladelse skal oplæse. Den lyder saa-
ledes:

»Til Jndenrigsministeriet!

J Anledning as det i Svendborg Amts

3die Valgkreds den 7de Juni d. A. sted-
fundne Folkethingsvalg, hvorved Proprie-
tair P. L. Mayntz til Klingstrup ved den

navnlige Afstemning seirede over Kammer-

herre Jessen iHorsens med 83 Stemmer,
tillade undertegnede Vælgere af Svendborg
Kjøbstad os at nedlægge Protest og gjøre
Jndsigelfe mod dette Valgs Gyldighed, paa
Grund af Misligheder ved den navnlige
Afstemning Der afgaves ialt 1,261
Stemmer. Flere Vælgere have saaledes
ikke mundtligen afgivet deres Stemmer, men

de ved Valglisterne Tilforordnede have,
uagtet de paagjældende Vælgere
aldeles ikke vare tilstede ved Pro-
tocollen, tilført disse som afgivende
deres Stemmer paa Mayntz.

Denne Fremgangsmaade, der er lige-
frem stridende mod Bestemmelserne i Valg-
lovens § 34, er beviisligen brugt ved

Stemmeafgivningen for Dreiøs Vedkom-

mende, og da, som ovenanført, Forskjellen
paa Stemmeantallet for Candidaterne ikke

er betydelig, tillade vi os at protestere mod

Valget, og andrage derfor paa, at der om

den passerede Stemmegivning maa blive

anstillet Undersøgelse, samt at Mayntz’s
Valg ikke anerkjendes, forinden dennes Re-

sultat foreligger.

Svendborg, 3die August 1864.

Underdanigst

Voi g t
,

Toldinspeeteur,
A. Sørensen,

Skrædder.

V. J. Rasmussen, H. M. Hansen,«
- Grosserer· Sktborheder.

Jndenrigsministeriet har derefter ladet op-
tage et Forhvr til nærmere Oplysning i denne

Sag, af hvilket en Udskrift er bleven tilstillet
det Udvalg, som nedsattes, dajßigsdagen sam-
ledes ved forrige Maaneds Begyndelse, men

dette sandt, at et yderligere Forhør var fornø-
dent, og androg derfor hos Jndenrigsministe-
riet paa, at et saadant maatte optages. Dette
yderligere Forhør er indkommet, og Resultatet,
hvortil Udvalget derefter er kommet, foreligger
Thinget i den Jndstilling, der igaar blev om-

deelt, og som gaaer ud paa, at Valget aner-

kjendes for gyldigt, medens man paa samme
Tid forbeholder sig, naar Rigsdagen efterkUds
sættelsen atter samles, at fremkomme med For-
slag om eventnel Tiltale mod adskillige Med-

lemmer as Balgbestyrelsen, der formeentligen
have gjort sig skyldige i større eller mindre

Feil. Udvalget erkjender gjerne, at det havde.
været rettest og hensigtsmæssigst at forene begge
Jndstillinger, men paa Grund af Tidens Knap-
hed, idet Rigsdagen meget snart kunde ventes

at ville slutte fine Møder, var det ikke muligt
at faae en fuldstændig Betænkning istand, og

man ansaae det da for uhensigtsmæssigt at ud-

sætte Valgets Anerkjendelse derefter. Jeg skal
forøvrigt tilføie, at denne Fremgangsmaade,
som Udvalget saaledes har fulgt, ikke er uden
Præcedentser.

Det er altsaa Spørgsmaalet om Gyldig-
heden af selve Valget, der idag foreligger. De

begaaede Feil vedrøre, efter hvad der foreligger
i de meddeelteOplysningenListerne for Strynø
Sogn og for Dreiø Sogn. Hvad nu angaaer

Listen for Strynø Sogn, da er for det Første
Stemmelisten ikke underskreven, og dernæst var

een af Vælgerne ikke tilstede, da hans Navn
blev opført paa Listen. Denne Feil blev imid-

lertid senere rettet, da Manden kom tilstede,
idet shans Navn blev( udslettet, og han blev

paany anseet for stennnegivende. Fremdeles

findes der paa Valglisten en Vælger, Clans

Mortensen, anført som stemmende paa Mayntz,
skjøndt han ikke findes anført paa Stemme-
listen, og omvendt er en anden Vælger, Ras-
mus Larsen, opført paa Stemmelisten som
stemmende paa Mayntz, uagtet han ikke er op-
ført paa Valglisten som stemmegivende, men

efter hvad der er oplyst, hidrører denne Uover-


